２０２２年（令和４年）７月１９日

第７５期司法修習生・第７６期司法修習予定者 各位

京都弁護士会
会 長 鈴 木 治 一

同若手会員支援委員会
委員長 今 井 良 輔

第７５期司法修習生・第７６期司法修習予定者及び若手弁護士等に

対する採用情報説明会開催のご案内

 このたび、当会では第７５期司法修習生・第７６期司法修習予定者を中心とし、概ね司

法修習第７１期～第７４期の若手弁護士等をも対象とする採用情報説明会を下記の要領に

て開催することといたしました。
 ２０１９年度までは弁護士会館にて法律事務所ごとにブースを設けて対面にて説明・質

疑応答を行う形式を採用しておりましたが、新型コロナウイルス感染防止の観点からは同

形式にての実施が困難であるため、今回も昨年度同様にオンライン方式（Zoom）による開

催とさせていただきます。
 具体的には、下記実施日時に向けて採用側の法律事務所・企業・自治体等（以下「採用

側事務所等」といいます。）にて Zoom 会議室を設けていただき、その URL・事前資料を

当委員会にて集約して参加希望者に一括してメール配信の上、当日は１コマ３０分・合計

８コマにて採用側事務所等の説明を参加者に向けて行っていただく方法で開催します。上

記進行の関係上、開会挨拶・閉会挨拶、進行説明等は全て割愛させていただきます。
 皆様にとって有意義な機会となりますことを祈念し、ご案内させていただく次第です。
 つきましては、参加を希望される方におかれましては、来る９月２０日（火）までに下

記に記載の申込フォームから参加申込みをいただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

【日  時】 ２０２２年（令和４年）１０月１日（土）１３：００～１７：００

※１コマ３０分×８コマ

   ※開会挨拶・閉会挨拶・進行説明等はありませんので、各コマ定刻になりましたら

開始します。

【開催方法】 Zoom によるオンライン形式

   ※参加する際の端末等は、ご自身でご用意ください。

   ※採用側の希望により、Zoom以外のWEB会議システムを利用する場合もあります。

【参加申込】 来る９月２０日（火）までに、下記 URL 又は QR コードにより申込フォー

ムからお申込みください。
       https://forms.gle/yvGZmckmqi4E2FbM9

【URL・配布資料】 採用側事務所等にて作成した Zoom 会議室 URL 及び事前配布資料を

９月２６日（月）までにメールにてお送りします。届いていない場合は、

９月２８日（水）１５時までに問合せください。

https://forms.gle/yvGZmckmqi4E2FbM9